
DEMONSTRATIVO DOS CONTRATOS E ADITIVOS FIRMADOS NO EXERCÍCIO DE 2021

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

Nº
Data da

Assinatura

Data da
Publicação no

D.O.E.
Contratado Objeto

Valor Global do
Contrato ou Aditivo

Valor
Empenhado

Valor Liquidado
Valor Pago Nº da NE/Data

Modalidade e Nº da
Licitação

Contrato / Aditivo

Prazo Vigência

ÓRGÃO CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA-SEJUSC

01/09/2021 03/09/2021 ANDERSON JOSÉ RASORI
Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato de
Locação N° 016/2013-SEJUSC, por mais 12 meses, a contar
de 04/09/2021.

129.600,00
10º TACT 16/2013

85.320,00 63.720,00 63.720,00

2021NE0000581,
2021NE0000992,
2022NE0000161,
2021NE0000786,
2022NE0000019

12 mes(es) 04/09/2022

24/06/2021 17/07/2021 TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA
Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contato n°
010/2020 - SEJUSC por mais 12 (doze) doze, a contar de
02/07/2021.

2.401.182,00
1º TACT 10/2020

2.139.456,71 1.674.658,37 1.674.658,37

2021NE0000371,
2021NE0001245,
2021NE0000710,
2022NE0000051,
2021NE0000872

12 mes(es) 02/07/2022

26/10/2021 11/11/2021 SIDI SERVICOS DE COMUNICACAO
LTDA

Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato n"
015/2020-SEJUSC por mais 12 (doze) meses, a contar de
26.10.2021 alé 26.10.2022, para atender as unidades do Pac
Parintins e ltacoatiara, conforme Projeto Básico integrante do
PROCESSO.

64.800,00
1º TACT 15/2020

33.270,97 16.200,00 16.200,00
2021NE0000873,
2022NE0000193,
2022NE0000055

12 mes(es) 26/10/2022

25/08/2021 27/08/2021 NOGUEIRA E MENEZES LTDA
Prorrogação de prazo de vigência do Termo de contrato n°
015/2021-SEJUSC, por mais 15 (quinze) dias, a contar de
25/08/2021.

0,00
1º TACT 15/2021

15 dia(s) 09/09/2021

25/08/2021 27/08/2021
CENTRO OESTE COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Termo de Contrato n° 016/2021-SEJUSC por
mais 45 (quarenta e cinco) dias.

0,00
1º TACT 16/2021

45 dia(s) 09/10/2021

01/04/2021 16/04/2021
TECWAY SERVICOS E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA

Inclusão de 02 (dois) veículos tipo SEDAN, impactando em um
acréscimo  de 5,2477% ao valor, conforme Projeto Básico. 62.060,00

1º TACT 17/2020
751.910,00 750.750,00 750.750,00

2021NE0000374,
2021NE0000500,
2021NE0000170

210 dia(s) 28/10/2021

03/02/2021 17/02/2021
LIMPAMAIS SERVIÇOS DE LIMPEZA
EIRELI

Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato n°
02/2020-SEJUSC por mais 12 (doze) meses

49.575,081º TACT 2/2020 49.575,08 49.545,54 49.545,54

2021NE0000079,
2021NE0000549,
2021NE0000256,
2022NE0000036

12 mes(es) 03/02/2022

29/04/2021 11/05/2021 RICARDO RIBEIRO VELLOSO EIRELI
Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato n°
002/2021-SEJUSC por mais (sessenta) dias, a contar de
29.04.2021 até 28.06.2021.

499.582,801º TACT 2/2021 499.582,80 499.582,80 499.582,80
2021NE0000213,
2021NE0000216

60 dia(s) 28/06/2021

29/01/2021 17/02/2021 L P AMORIM EIRELI
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Termo de Contrato N° 024/2020-SEJUSC por
mais 90 dias.

0,00
1º TACT 24/2020

90 dia(s) 02/05/2021

04/08/2021 12/08/2021 PERSONAL LTDA Acréscimo de 24,25% ao valor global do contrato. 42.303,50
1º TACT 25/2020

108.359,99 91.211,20 86.916,21

2021NE0001201,
2021NE0000740,
2021NE0001046,
2021NE0000829,
2021NE0001038,
2021NE0000743,
2021NE0000828,
2021NE0000440,
2021NE0000442,
2021NE0000443,
2021NE0000441,
2021NE0000438,
2021NE0000439

133 dia(s) 15/12/2021

11/02/2021 25/02/2021 H L SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
A prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato n°
028/2020-SEJUSC por mais 60 (sessenta) dias a contar da
data da assinatura.

0,00
1º TACT 28/2020

60 dia(s) 12/04/2021

02/05/2021 11/05/2021 R M P ROMERO

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Termo de Contrato n° 003/2021-SEJUSC por
mais 60 (sessenta) dias, a contar de 02/05/2021 até
30/06/2021.

509.280,001º TACT 3/2021 509.280,00 509.280,00 509.280,00 2021NE000021759 dia(s) 30/06/2021

28/05/2021 15/06/2021
PRODAM PROCESSAMENTO DE
DADOS  AMAZONAS S.A.

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Termo de Contrato n° 007/2020-SEJUSC por
mais 12 (doze) meses a contar de 01/06/2021, conforme
Projeto Básico integrante do PROCESSO.

1.563.485,041º TACT 7/2020 1.042.323,36 695.659,44 695.659,44

2021NE0000530,
2022NE0000037,
2021NE0000307,
2022NE0000132,
2021NE0000783

12 mes(es) 01/06/2022

17/05/2021 09/06/2021
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO
AMAZONAS - IO

PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA DO TERMO DE
CONTRATO N° 008/2020-SEJUSC POR MAIS 12 (DOZE)
MESES A CONTAR DE 01/06/2021.

420.000,001º TACT 8/2020 315.000,00 186.382,51 186.382,51

2022NE0000040,
2021NE0000537,
2021NE0000253,
2022NE0000129

12 mes(es) 01/06/2022

02/06/2021 17/06/2021 MAXWEL ROSA DA RESSURREICAO
EIRELI

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Termo de Contrato n° 009/2021-SEJUSC por
mais 30 (trinta) dias, a contar de 06.06.2021, conforme Projeto
Básico integrante do PROCESSO.

116.892,181º TACT 9/2021 116.892,18 116.892,18 116.892,18 2021NE000032130 dia(s) 06/07/2021



06/08/2021 12/08/2021 RICARDO RIBEIRO VELLOSO EIRELI

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, fica
rescindido, de forma unilateral, o termo de contrato n°
002/2021-SEJUSC, celebrado coma Ricardo Ribeiro Velloso
Eireli, referente à prestação de serviços de fornecimento de
refeições para atender as necessidades do abrigo para a
população em situação de rua.

0,001º TRCT 2/2021 0 dia(s) 06/08/2021

06/08/2021 12/08/2021 R M P ROMERO

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, fica
rescindido, de forma unilateral, o termo de contrato n°
003/2021-SEJUSC, celebrado coma RMP Romero ME,
referente à prestação de serviços de fornecimento de refeições
para atender as necessidades do abrigo para a população em
situação de rua.

0,001º TRCT 3/2021 0 dia(s) 06/08/2021

02/03/2021 18/03/2021
Y. A. EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA-ME

Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato de
Locação n° 001/2020-SEJUSC, por mais 12 meses, a contar de
02/03/2021.

1.036.590,602º TACT 1/2020 950.208,05 950.208,05 950.208,05

2021NE0001126,
2021NE0000233,
2022NE0000027,
2021NE0000736,
2021NE0000502,
2021NE0001026,
2021NE0000116

12 mes(es) 02/03/2022

12/03/2021 25/03/2021 ELANE BALBINA MORAES MAXIMO
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Termo de Contrato n° 011/2020-SEJUSC por
mais 70 (setenta) dias

46.950,00
2º TACT 11/2020

70 dia(s) 23/05/2021

01/11/2021 19/11/2021
TECWAY SERVICOS E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA

PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA DO TERMO DE CONTRATO
N° 17/2020, POR MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DE
01/01/2021.

1.287.000,00
2º TACT 17/2020

536.250,00 321.750,00 321.750,00

2021NE0000988,
2022NE0000039,
2021NE0001200,
2022NE0000183

12 mes(es) 01/11/2022

25/06/2021 12/07/2021 RICARDO RIBEIRO VELLOSO EIRELI

Prorrogação de prazo de vigência do Termo de Contrato n°
002/2021 - SEJUSC por mais 50 (cinquenta) dias,  a contar de
28/06/2021 até 16/08/2021.

416.319,002º TACT 2/2021 249.791,40 224.812,26 224.812,26
2021NE0000369,
2021NE0000368

49 dia(s) 16/08/2021

09/04/2021 26/04/2021 H L SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA
Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato n'
028/2020-SEJUSC por mais 30 (trinta) dias a contar de 11
.04.2021.

0,00
2º TACT 28/2020

30 dia(s) 11/05/2021

14/02/2021 19/02/2021
MAXX LIMP SERVIÇOS DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO LTDA

Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato n°
003/2020-SEJUSC, por mais 12 (doze) meses, a contar de
14/02/2021 a 14/02/2022, bem como a inclusão de 03 (três)
agentes de limpeza, impactando em um acréscimo na ordem
de 9,67% (nove vírgula sessenta e sete por cento) ao valor
contratual, conforme projeto básico.

1.256.804,402º TACT 3/2020 1.256.804,40 1.256.804,40 1.256.804,40

2021NE0000998,
2021NE0001128,
2021NE0000246,
2021NE0000083,
2022NE0000017

12 mes(es) 14/02/2022

30/06/2021 09/07/2021 R M P ROMERO

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Termo de contrato n° 003/2021-SEJUSC por
mais 50 (cinquenta) dias, a contar de 30/06/2021 até
18/08/2021, conforme Projeto Básico integrante do
PROCESSO

424.400,002º TACT 3/2021 254.640,00 254.640,00 254.640,00 2021NE000037349 dia(s) 18/08/2021

05/07/2021 13/07/2021 MAXWEL ROSA DA RESSURREICAO
EIRELI

Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato n"
009/2021-SEJUSC por mais 30 (trinta) dias, a contar de
06/07/2021.

116.892,182º TACT 9/2021 116.892,18 116.892,18 116.892,18 2021NE000037529 dia(s) 04/08/2021

13/04/2021 19/04/2021 GUIMARÃES FERNANDES LTDA
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de v igênc ia  do  Termo de Cont ra to  n°  001/2018-
SEPED/SEJUSC, por mais 24 (vinte e quatro) meses.

1.058.825,043º TACT 1/2018 551.471,52 507.353,81 463.226,10

2022NE0000054,
2021NE0001124,
2021NE0000257,
2021NE0000186

24 mes(es) 16/04/2023

20/05/2021 31/05/2021 ELANE BALBINA MORAES MAXIMO
O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Termo de Contrato n° 011/2020-SEJUSC por
mais 60 (sessenta) dias.

0,00
3º TACT 11/2020

60 dia(s) 19/07/2021

09/07/2021 18/08/2021
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE DE PARINTINS

O presente Projeto Básico tem como objeto a prorrogação da
vigência do Contrato no 012/2018-SEJUSC, com o Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Parintins - SAAE, que se
justifica em razão da essencialidade dos serviços de
abastecimento de água e esgoto sanitário, para o bom
funcionamento da unidade do "Programa de Pronto
Atendimento ao Cidadão - PAC', situado no Município de
Parintins. Além disto, o valor mensal da tarifa de água mensal
passou de R$ 187,80 (cento e oitenta e sete reais e oitenta
centavos) para R$ 204,72 (duzentos e quatro reais e setenta e
dois centavos), totalizando para o período de 12 (doze) meses
o valor de R$ 2.456,64 (dois mil quatrocentos e cinquenta e
seis reais e sessenta e quatro centavos). Cabe destacar que o
reajuste do Contrato em questão se dá em razão do Decreto no
12/2020-PGMP/GAB/SAAE, que reajustou a tarifa dos serviços
de água e esgoto em Parintins, na ordem de 4,31%, entretanto,
à época da renovação contratual, o referido reajuste não foi
solicitado pelo SAAE. E, no presente exercício, foi expedido o
Decreto no 040/2021-PGMP/GAB/SAAE, que reajustou a tarifa
na ordem de 4,52%. Portanto, o reajuste do contrato,
considerando os decretos, será na ordem de 8,83%.

2.456,64
3º TACT 12/2018

343,40 0,00 0,00 2021NE000038112 mes(es) 10/07/2022

08/11/2021 19/11/2021 AMAZONAS COPIADORAS LTDA

Prorrogação do Prazo de vigência do Termo de Contrato n°
18/2018-SEJUSC por mais 12 (doze) meses, a contar de
08/11/2021 até 08/11/2022, para atender as necessidades da
SEJUSC.

490.026,00
3º TACT 18/2018

193.288,53 101.301,32 101.301,32
2021NE0001028,
2021NE0001057,
2022NE0000035

12 mes(es) 08/11/2022

22/06/2021 01/07/2021
PEIXOTO PARTICIPAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA

Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato de
Locação n° 003/2019-SEPED/SEJUSC, por mais 12 (doze)
meses, a contar de 01/07/2021.

561.600,003º TACT 3/2019 374.400,00 327.600,00 280.800,00

2021NE0000341,
2021NE0000782,
2021NE0001014,
2022NE0000033

365 dia(s) 01/07/2022



26/05/2021 21/06/2021
AKO ADMINISTRADORA DE IMOVEIS
LTDA

O presente aditamento tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Termo de Contrato de Locação n° 008/2018-
SEJUSC, por mais 12 (doze) meses, a contar de 06/07/2021 a
06/07/2022, conforme Projeto Básico integrante do
PROCESSO.

144.720,003º TACT 8/2018 106.205,80 70.025,80 70.025,80

2021NE0001086,
2022NE0000181,
2021NE0000293,
2021NE0000781,
2022NE0000031

12 mes(es) 06/07/2022

24/06/2021 09/07/2021 LUIS GIORGIO TEIXEIRA CARDOSO
Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato n°
009/2018-SEJUSC, por mais 12 (doze) meses, a contar de
06/07/2021.

156.600,003º TACT 9/2018 128.395,16 102.295,16 99.575,77

2021NE0000342,
2021NE0000990,
2021NE0000551,
2022NE0000177,
2021NE0000789,
2022NE0000049

12 mes(es) 06/07/2022

19/07/2021 30/07/2021 ELANE BALBINA MORAES MAXIMO
Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato n°
011/2020 - SEJUSC por mais 60 (sessenta) dias.

0,00
4º TACT 11/2020

59 dia(s) 16/09/2021

26/02/2021 18/03/2021
PRODAM PROCESSAMENTO DE DADOS
AMAZONAS S.A.

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Termo de Contrato n° 03/2017-SEJUSC, por
mais 12 (doze) meses, a contar de 01/03/2021 a 01/03/2022.

58.589,644º TACT 3/2017 43.942,23 19.196,04 19.196,04

2021NE0000738,
2021NE0000243,
2022NE0000045,
2021NE0000113

12 mes(es) 01/03/2022

16/09/2021 17/09/2021 ELANE BALBINA MORAES MAXIMO

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Termo de Contrato n° 011/2020-SEJUSC por
mais 60 (sessenta) dias corridos, conforme Projeto Básico
integrante do PROCESSO.

0,00
5º TACT 11/2020

60 dia(s) 15/11/2021

17/05/2021 27/05/2021 JOSE MARIO ASSAYAG

O presente aditamento tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Termo de Contrato de Locação n° 025/2016-
SEJUSC, por mais 12 (doze) meses, a contar de 01/06/2021.

345.600,00
5º TACT 25/2016

316.800,00 259.200,00 259.200,00

2021NE0000994,
2021NE0000788,
2021NE0000252,
2022NE0000176,
2022NE0000048

12 mes(es) 01/06/2022

20/05/2021 26/05/2021 KATHLEEN ABRAHIM MUSSA

O presente aditamento tem por objeto a prorrogação do prazo
de vigência do Termo de Contrato de Locação n° 029/2016-
SEJUSC, por mais 12 (doze) meses, a contar de 0110612021 e
reajuste de 7,4524400/o no valor do contrato, conforme Projeto
Básico integrante do PROCESSO.

197.282,68
5º TACT 29/2016

180.842,44 147.961,98 131.521,76

2022NE0000046,
2022NE0000174,
2021NE0000993,
2021NE0000260,
2021NE0000550

12 mes(es) 01/06/2022

17/05/2021 27/05/2021 RAIMUNDO FLORENTINO DO CARMO

Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato de
Locação n° 030/2016-SEJUSC, por mais 12 (doze)  meses, a
contar de 01/06/2021 e reajuste de 7,452440% no valor do
contrato.

223.416,71
5º TACT 30/2016

204.798,69 167.562,51 159.061,29

2021NE0000230,
2021NE0000538,
2021NE0000787,
2021NE0001000,
2022NE0000047,
2021NE0001136,
2022NE0000175

365 dia(s) 01/06/2022

24/05/2021 31/05/2021 SHOPPING MANAUS VIA NORTE SPE
S.A

Prorrogação do prazo da vigência do Termo de Contrato de
Locação n° 031/2016- SEJUSC, por mais 12 (doze) meses, a
contar de 01/06/2021 e reajuste de 7,452440% no valor do
contrato.

917.184,35
5º TACT 31/2016

152.864,05 152.864,05 152.864,05
2021NE0000410,
2021NE0000274

12 mes(es) 01/06/2022

06/08/2021 17/08/2021
DAVID DOS SANTOS FERREIRA NETO E
CIA LTDA

Prorrogação do prazo de vigência do Termo de Contrato n°
019/2016-SEJUSC por mais 06 (seis) meses, a contar de
08/08/2021.

131.940,00
6º TACT 19/2016

109.035,48 108.520,00 108.520,00
2021NE0000498,
2022NE0000034

6 mes(es) 08/02/2022

30/07/2021 12/08/2021 SHOPPING MANAUS VIA NORTE SPE
S.A

O presente aditamento tem por objeto a inclusão de valor
estimativo para atendimento as despesas de consumo de
energia, água e IPTU.

943.361,86
6º TACT 31/2016

395.248,90 313.581,37 313.581,37

2021NE0000778,
2022NE0000180,
2021NE0000459,
2022NE0000053

304 dia(s) 01/06/2022

10/02/2021 25/02/2021 R DOS ANJOS CARDOSO EIRELI

Contratação emergencial para prestação de serviço de agente
de portaria, para atender as necessidades desta SEJUSC e
suas unidades pelo período de 180 (cento e oitenta) dias

491.964,12 DispensaCT 1/2021 491.964,12 491.964,12 491.964,12

2021NE0000499,
2021NE0000169,
2021NE0000255,
2021NE0000082

180 dia(s) 09/08/2021

09/04/2021 09/04/2021
M B COMERCIO DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI

Aquisição de 3.808 (três mil, oitocentos e oito) unidades de
água mineral (garrafão de 20 litros), conforme projeto básico. 14.127,68 Pregão Eletrônico 563/2020CT 10/2021 14.127,68 14.127,68 14.127,68

2021NE0000576,
2021NE0000180,
2022NE0000041

12 mes(es) 09/04/2022

21/05/2021 26/05/2021
VX VI - FUNDO DE INVESTIMENTO
IMOBILIARIO

Por força deste contrato o locador disponibiliza em locação
uma área de 1.136,71 m² (mil cento e trinta e seis vírgula
setenta e um metros quadrados) no imóvel de sua propriedade,
situado na Avenida Noel Nutels, no 1762, bairro Cidade Nova l,
conforme características constantes do Laudo de Avaliação de
imóvel elaborado pela SEINFRA (fls. 97/146 - SEJUSC), para
funcionamento do PRONTO ATENDIMENTO AO CIDADÃO -
PAC SUMAÚMA, objetivando atender as necessidades da
SEJUSC, conforme Proposta de Preços (fls. 371 - SEJUSC) e
Projeto Básico (fls. 4461451 - SEJUSC).

2.916.000,00 DispensaCT 11/2021 729.000,00 522.373,70 522.373,70

2021NE0000780,
2022NE0000050,
2021NE0000276,
2021NE0001016,
2022NE0000178

36 mes(es) 01/06/2024

24/06/2021 13/07/2021
INSTITUTO NACIONAL TALENTOS DE
INCLUSAO PROFISSIONAL - INTAL

contratação de empresa especializada em recrutamento de
estagiários de nível superior, para atender a Secretaria de
Justiça, Direitos Humanos e Cidadania - SEJUSC, pelo período
de 12
(doze) meses.

2.146.737,60 InexigibilidadeCT 12/2021 1.470.032,03 1.100.450,94 1.100.450,94

2021NE0001214,
2022NE0000016,
2021NE0000962,
2021NE0000347,
2022NE0000144,
2021NE0000734

12 mes(es) 01/07/2022

28/05/2021 15/06/2021
ORTOSENA PRODUTOS ORTOPEDICOS
E HOSPITALARES LTDA

A aquisição de cadeiras de rodas para atender as
necessidades especiais no Estado do Amazonas

54.870,00 Pregão Eletrônico 337/2021CT 13/2021 54.870,00 54.870,00 54.870,00 2021NE000029990 dia(s) 26/08/2021

28/05/2021 15/06/2021
MEDHAUS COMÉRCIO PRODUTOS
HOSPITALARES EIRELI

A aquisição de cadeiras de rodas para atender as
necessidades especiais no Estado do Amazonas.

76.824,72 Pregão Eletrônico 337/2021CT 14/2021 76.824,72 76.824,72 76.824,72 2021NE000029590 dia(s) 26/08/2021

28/05/2021 15/06/2021 NOGUEIRA E MENEZES LTDA
A aquisição de cadeiras de rodas para atender as
necessidades especiais no Estado do Amazonas.

20.400,00 Pregão Eletrônico 337/2021CT 15/2021 20.400,00 20.400,00 20.400,00 2021NE000029690 dia(s) 26/08/2021

28/05/2021 15/06/2021
CENTRO OESTE COMERCIO E
SERVICOS EIRELI

A aquisição de cadeiras de rodas para atender as
necessidades especiais no Estado do Amazonas.

667.750,00 Pregão Eletrônico 337/2021CT 16/2021 0,00 0,00 0,00 2021NE000030490 dia(s) 26/08/2021

20/07/2021 05/08/2021 CF CONSTRUÇÕES LTDA
O presente contrato tem por objeto a prestação de serviço de
engenharia para reforma do Posto de interiorização e Triagem
(PlTRlG)

3.410.244,66 DispensaCT 18/2021 3.410.244,66 3.410.244,66 3.410.244,66 2021NE000040760 dia(s) 18/09/2021



04/08/2021 10/08/2021
PRODAM PROCESSAMENTO DE
DADOS  AMAZONAS S.A.

Contratação de empresa especializada no fornecimento de
Licença de Uso de Sistema de Informação, compreendendo a
disponibilização de Gestor de Conteúdo Web à SEJUSC, para
publicação de informações, notícias, vídeos e imagens via
Website, de acordo com o padrão de comunicação visual do
Governo do Estado do Amazonas.

22.742,28 DispensaCT 19/2021 16.803,94 13.076,81 11.181,62
2022NE0000134,
2022NE0000018,
2021NE0000467

12 mes(es) 04/08/2022

19/02/2021 22/02/2021 RICARDO RIBEIRO VELLOSO EIRELI

Contratação de empresa especializada  para a prestação de
serviço de locação de tendas, tablado, banheiros químicos,
container metálico, climatizador, grupo gerador e mesas por 60
dias para atender as necessidades do abrigo para a população
em situação de rua.

499.582,80 DispensaCT 2/2021 499.582,80 499.582,80 499.582,80
2021NE0000109,
2021NE0000108

70 dia(s) 30/04/2021

16/08/2021 17/08/2021 F N DE ALMEIDA

aquisição de 30 (trinta) cadeiras do tipo fixa, para compor a
estrutura de atendimento e sala de espera da Secretaria
Executiva da pessoa com Deficiência - SEPcD, consoante
especifica o Edital de pregão Eletrônico n." 356/2020-CSC e
Ata de Registro de Preços n° 001.2021-1- e-compras, que
passam a integrar o presente Termo.

4.050,00 Pregão Eletrônico 356/2020CT 21/2021 4.050,00 4.050,00 4.050,00 2021NE000051645 dia(s) 30/09/2021

20/08/2021 20/08/2021 APB CONSTRUTORA EIRELI

Prestação de serviços de manutenção predial e reforma ao
Pronto Atendimento ao Cidadão -  PAC compensa,
Semiliberdade Masculino e Serviço de Apoio à Mulher, Criança
e Idoso de Humaitá, conforme detalhamento no cronograma
físico e financeiro, memória de cálculo, planilhas sintética e
analítica nos autos do processo administrativo.

1.638.500,00 Pregão Eletrônico 009/2021CT 22/2021 1.638.500,00 1.638.500,00 1.638.500,00
2021NE0000525,
2021NE0000526

45 dia(s) 04/10/2021

01/09/2021 08/09/2021 SASI COMUNICACAO AGIL LTDA

Contratação de empresa especializada no desenvolvimento de
sistemas e aplicativos customizáveis direcionados a gestão
pública que proporcionem uma solução integrada direcionada à
realização de gestão e monitoramento no cadastro do
Programa de Pronto Atendimento ao Cidadão (PAC Digital) e
de emissão de carteiras de identificação para pessoas com
deficiência, para atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Justiça, Direitos Humanos e Cidadania do
Amazonas - SEJUSC.

2.976.820,40 Pregão Eletrônico 605/2021CT 23/2021 1.652.038,40 1.122.125,60 1.122.125,60
2021NE0000584,
2022NE0000028

12 mes(es) 01/09/2022

22/09/2021 30/09/2021
EDIOURO PUBLICAÇÕES DE LAZER E
CULTURA LTDA

A aquisição de 10.000 (dez mil) unidades da Revista Coquetel
Inclusiva para atender às necessidades da Secretária
Executiva da Pessoa com Deficiência.

57.500,00 InexigibilidadeCT 25/2021 57.500,00 57.500,00 57.500,00 2021NE000063615 dia(s) 07/10/2021

10/11/2021 11/11/2021 ALPHA PRODUÇÕES DE EVENTOS LTDA
Serviços de montagem e desmontagem de tapume com
fornecimento de material para atender as necessidades da
SEJUSC

282.975,00CT 26/2021 282.975,00 282.975,00 282.975,00 2021NE000096430 dia(s) 10/12/2021

01/12/2021 07/12/2021
BeS EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES EIRELI

Locação de imóvel de pessoa jurídica, situado na Rua Getúlio
Vargas, nº 154 - Bairro Centro - Tefé/AM, compreendendo uma
área de 307,00 m² para funcionamento do Pronto Atendimento
ao Cidadão (PAC).

182.194,80 DispensaCT 27/2021 75.914,50 45.548,70 45.548,70
2022NE0000182,
2021NE0001107,
2022NE0000020

365 dia(s) 08/12/2022

19/11/2021 23/11/2021 BRASIL SHOWS E EVENTOS EIRELI
prestação de serviços de fornecimento de equipamentos para
eventos das atividades itinerantes realizadas pela SEJUSC na
capital e interior.

7.595.980,57 Pregão Eletrônico 028/2021CT 28/2021 2.531.993,36 1.898.995,02 1.265.996,68
2022NE0000209,
2021NE0001050,
2022NE0000062

12 mes(es) 01/12/2022

26/11/2021 30/11/2021 A E P COMERCIO DE PAPELARIA LTDA
Prestação de serviço de hospegagem com fornecimento de
pensão completa (café da manhã, almoço e jantar) para
atender as necessidades da SEJUSC.

192.000,00 DispensaCT 29/2021 192.000,00 192.000,00 192.000,00 2021NE000110630 dia(s) 26/12/2021

19/02/2021 22/02/2021 R M P ROMERO
Contratação emergencial de empresa para o fornecimento
refeição para atender as necessidades do abrigo para a
população em situação de rua por 60 dias.

509.280,00 DispensaCT 3/2021 509.280,00 505.140,80 505.140,80 2021NE000010770 dia(s) 03/05/2021

19/11/2021 23/11/2021 AUTOPOSTO SANTOS DUMONT LTDA
Fornecimento de combustível, óleo diesel, para atender as
necessidades desta Secretaria de Estado de Justiça, Direitos
Humanos e Cidadania

5.511.311,28 Pregão Eletrônico 031/2021CT 30/2021 1.837.103,76 1.837.103,76 1.837.103,76

2021NE0001064,
2022NE0000210,
2022NE0000029,
2022NE0000114

364 dia(s) 30/11/2022

19/11/2021 23/11/2021 2 A NAVEGACAO E TRANSPORTE LTDA

Fornecimento de combustível, gasolina comum, para atender
as necessidades desta Secretaria de Estado de Justiça,
Direitos Humanos e Cidadania do Estado do Amazonas.

2.224.743,00 Pregão Eletrônico 031/2021CT 31/2021 741.581,00 741.581,00 556.185,75

2022NE0000113,
2022NE0000208,
2022NE0000030,
2021NE0001065

364 dia(s) 30/11/2022

23/11/2021 23/11/2021 J R DA SILVA COMERCIO
prestação de serviço de confecção e fabricação de mobiliário
com fornecimento de todos os materiais necessários para
atender as necessidades desta SEJUSC.

220.000,00 DispensaCT 32/2021 220.000,00 220.000,00 220.000,00 2021NE000107930 dia(s) 23/12/2021

03/12/2021 03/12/2021
R T COMERCIO DE MATERIAIS E
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Reforma e manutenção predial da Unidade de Internação
Provisória e do Centro Socioeducativo Dagmar Feitosa
obedecendo fiel e integralmente

1.607.442,20 Pregão Eletrônico 034/2021CT 33/2021 1.607.442,20 1.607.442,20 1.607.442,20 2021NE000111630 dia(s) 02/01/2022

03/12/2021 03/12/2021 J R DA SILVA COMERCIO

Prestação de serviço de confecção e fabricação de mobiliário,
camas beliches, com fornecimento de todos os materiais
necessários para atender as necessidades desta SEJUSC

556.400,00 DispensaCT 35/2021 556.400,00 556.400,00 556.400,00
2021NE0001133,
2021NE0001132

30 dia(s) 31/12/2021

01/12/2021 09/12/2021 ALFAMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Prestação de serviços de controle de pragas, para atender as
necessidades da Secretaria de Estado de Justiça, Direitos
Humanos e Cidadania - SEJUSC.

87.799,55 Pregão Eletrônico 036/2021CT 36/2021 43.899,77 43.899,77 43.899,77 2021NE000113512 mes(es) 01/12/2022

30/12/2021 14/12/2021
LOCATI SEGURANÇA PATRIMONIAL
LTDA

Contratação emergencial de pessoa jurídica para prestação de
serviço de vigilância patrimonial armada, diurna e noturna, para
atender as necessidades desta SEJUSC.

532.751,52 DispensaCT 37/2021 266.375,76 177.583,84 88.791,92 2022NE0000056180 dia(s) 28/06/2022

26/02/2021 18/03/2021
AKO ADMINISTRADORA DE IMÓVEIS
LTDA

Por força deste contrato o Locador disponibiliza em locação
uma área de 600 m² no imóvel de sua propriedade, situado na
Avenida Autaz Mirim N° 282, bairro Tancredo Neves, CEP:
69.087-215, conforme características constantes do Laudo de
Avaliação de Im´[ovel elaborado pela SEINFRA, para
funcionamento do Pronto Atendimento Ao Cidadão - PAC
LESTE, objetificando atender as necessidades da SEJUSC,
conforme Proposta de Preços e Projeto Básico.

604.800,00 DispensaCT 6/2021 554.400,00 554.400,00 504.000,00

2021NE0000112,
2021NE0000386,
2021NE0001025,
2022NE0000052,
2021NE0000251,
2021NE0000370,
2021NE0000720

12 mes(es) 01/03/2022



01/03/2021 18/03/2021
PRODAM PROCESSAMENTO DE
DADOS  AMAZONAS S.A.

Contratação de pessoa juridica para prestação de serviço de
execução de Sistema de protocolo em plataforma Web
(SPROWEB), objetivando o controle e o acompanhamento do
registro de todos os documentos ou processos desta SEJUSC.

27.696,48 DispensaCT 7/2021 27.696,48 25.388,44 23.080,40

2022NE0000044,
2021NE0000242,
2021NE0000114,
2021NE0000739,
2021NE0000812

12 mes(es) 01/03/2022

17/03/2021 14/04/2021 SASI COMUNICACAO AGIL LTDA

A contratação emergencial de empresa especializada na
prestação de serviço de desenvolvimento de solução
tecnológica, com fornecimento de aplicativos customizáveis e
serviços de gerenciamento de dados ao combate do COVID-
19, conforme especificações e condições estabelecidas no
Projeto
Básico.

706.850,00 DispensaCT 8/2021 0,00 0,00 0,00 2021NE0000141120 dia(s) 15/07/2021

29/03/2021 05/04/2021 MAXWEL ROSA DA RESSURREICAO
EIRELI

Contratação de empresa especial izada em serviços
terceirizados de mão de obra de auxiliar administrativo e
agente de portaria para atender as necessidades do
abrigamento a população de rua do Estado do Amazonas.

233.784,36 DispensaCT 9/2021 233.784,36 233.784,36 233.784,36 2021NE000016370 dia(s) 07/06/2021


